AVA

AYA'A' Universidade Estadual "Julio de Mesquita Filho"
vAv Pesquisa a Base de Dados "Parcerias publico-privadas"

unesp

Arapei

Dados gerais

IDH Ano indice
2000 0.72
Censo Ano Habitantes
2000 2614
2010 2491
PIB Ano R$
2005 4.894.520,00
2008 7.232.260,00
IDEB Ano Anos Iniciais Anos Finais
2005 3.5 25
2007 4.6 3.8
2009 6 3.8
Parcerias
Inicio: 2007

Término: Em vigor

Modalidade: Assessoria privada para a Gestao Educacional
Instituicdo Privada: OUTROS

Tipo de Instituicdo: Stricto Sensu

Natureza: Direta

Partido do Prefeito: PMDB

Inicio: 2007

Término: Em vigor

Modalidade: Assessoria privada para a Gestdo Educacional
Instituicdo Privada: OUTROS

Tipo de Instituicdo: Stricto Sensu

Natureza: Direta

Partido do Prefeito: PMDB

Inicio: 2008

Término: 2009

Modalidade: Sistema de ensino apostilado
Instituicdo Privada: GRUBHAS

Tipo de Instituicdo: Stricto Sensu
Natureza: Direta



Partido do Prefeito. PMDB

Dados de matricula

Ensino Infantil

Creche Pré-Escola Total
RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP
1996 -1 -1 -1 -1 0 0 0 0 0 0 0 0
1997 -1 -1 -1 -1 60 0 0 0 60 0 0 0
1998 -1 -1 -1 -1 67 0 0 0 67 0 0 0
1999 0 0 0 0 87 0 0 0 87 0 0 0
2000 0 0 0 0 110 0 0 0 110 0 0 0
2001 0 0 0 0 94 0 0 0 94 0 0 0
2002 0 0 0 0 105 0 0 0 105 0 0 0
2003 0 0 0 0 88 0 0 0 88 0 0 0
2004 0 0 0 0 101 0 0 0 101 0 0 0
2005 0 0 0 0 115 0 0 0 115 0 0 0
2006 0 0 0 0 84 0 0 0 84 0 0 0
2007 0 0 0 0 70 0 0 0 70 0 0 0
2008 0 0 0 0 64 0 0 0 64 0 0 0
2009 0 0 0 0 74 0 0 0 74 0 0 0
2010 0 0 0 0 81 0 0 0 81 0 0 0
2011 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 0 0 0 0
Ensino Fundamental
Iniciais Finais Total

RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP
1996 0 320 0 0 0 209 0 0 0 529 0 0

1997 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1998 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1999 281 0 0 0 273 0 0 0 554 0 0 0
2000 259 0 0 0 265 0 0 0 524 0 0 0
2001 235 0 0 0 263 0 0 0 498 0 0 0
2002 204 0 0 0 244 0 0 0 448 0 0 0
2003 232 0 0 0 260 0 0 0 492 0 0 0
2004 214 0 0 0 257 0 0 0 471 0 0 0
2005 209 0 0 0 241 0 0 0 450 0 0 0
2006 256 0 0 0 238 0 0 0 494 0 0 0
2007 231 0 0 0 247 0 0 0 478 0 0 0
2008 181 0 0 0 198 0 0 0 379 0 0 0
2009 225 0 0 0 181 0 0 0 406 0 0 0
2010 194 0 0 0 210 0 0 0 404 0 0 0

-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 0 529 0 0

Classes de Alfabetizacédo, Educacédo de Jovens e Adultos e Educacéo
Especial

Classes de Alfabetizacdo Ed. de Jovens e Adultos Ed. Especial
RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP



-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1
-1

1996
1997
1998
1999
2000
2001

125
204
177

2002
2003
2004
2005
2006
2007

20
28
26

2008
2009
2010

69
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